
I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

Numero protocollo e data acquisiti dal sistema

AVVISO ESITO DI GARA – GARA DESERTA

Amministrazione aggiudicatrice 
Unione Tresinaro Secchia - Centrale Unica di  Committenza, Corso Vallisneri, n.6, 42019 Scandiano (RE), tel.
0522  985985,  sito  della  Stazione  unica  appaltante/Centrale  Unica  di  Committenza  all’indirizzo:
http://www.tresinarosecchia.it  Sezione “Bandi di gara e contratti”.
Responsabile del Procedimento di gara ai sensi dell’art.31, comma 14 del D. Lgs.50/2016: Dott. Francesco
Ferrari, e-mail: sua@tresinarosecchia.it 

Amministrazione Committente
Comune di Casalgrande – Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio 
Sede legale: Piazza Martiri della Libertà, 1 – 42013 Casalgrande (RE) 
Tel. 0522 998511 – Fax 0522 841039 
Responsabile del Procedimento del Comune committente:  Ing. Claudia Di Sano tel. 0522 998576 
E- mail: c.disano@comune.casalgrande.re.it      PEC:  Casalgrande@cert.provincia.re.it   
Indirizzo principale (URL) . www.comune.  c  asalgrande.re.it  

Appalto congiunto: L’appalto è aggiudicato dalla Centrale di Committenza dell’Unione Tresinaro Secchia  per
conto del Comune di Casalgrande (RE) - Amministrazione Committente.

Denominazione e Valore dell'appalto: 
Procedura negoziata telematica su piattaforma Intercent-ER (SATER) senza bando, per  conto del Comune di
Casalgrande, per i Lavori di realizzazione di nuova sede della Polizia Municipale dell'Unione Tresinaro Secchia in
stabile di proprietà comunale in Via Aldo Moro 11 – Casalgrande. 

Importo complessivo dell’appalto, compresi gli oneri per la sicurezza, IVA esclusa, ammonta ad € 421.556,93   di
cui :

• a base di gara: € 411.556,93 (iva esclusa) soggetti a ribasso
• oneri di sicurezza non ribassabili: € 10.000,00  (iva esclusa) 

Codice NUTS del luogo principale di esecuzione dei lavori : ITDH53

Codice CPV: 45454000-4 – LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE – 

Codice CUP: I54E21025250009

Codice CIG : 9352744083

Procedura e Criterio di  aggiudicazione:  Determinazione di indizione   n. 608 del 05/08/2022  procedura
negoziata senza bando  ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del d.l. 76/2020 convertito con modificazioni
dalla  legge  120/2020,  come  modificato  dal  d.l.  77/2021  convertito  dalla  legge  108/2021  in  modalità
telematica  tramite  il  sistema  per  gli  acquisti  telematici  dell’Emilia-Romagna  -  piattaforma  “SATER”
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/  e con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa: : miglior rapporto qualità /prezzo;

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
7
9
0
4
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
http://www.comune.casalgrande.re.it/
http://www.comune.casalgrande.re.it/
http://www.comune.casalgrande.re.it/
mailto:Casalgrande@cert.provincia.re.it
mailto:c.disano@comune.casalgrande.re.it
mailto:sua@tresinarosecchia.it
http://www.tresinarosecchia.it/


Data di pubblicazione Lettera di Invito a sistema: SATER Registro di Sistema n. PI207865-22 del 05/08/2022

Termine per la presentazione delle offerte tramite piattaforma SATER: 07/09/2022 ora locale 16:00.

- Elenco soggetti invitati  (selezionati dal RUP del  Comune Committente) :

N Ragione sociale C.F/P.Iva

1 Edilgrisendi - S.P.A. 00239240351

2 Impref S.R.L. 01391890355

3 Canovi Costruzioni Srl 00260550363

4 Consorzio Corma 00697560357

5 Edil Due S.R.L. 01509600993

6 Montanari Luigi Srl 01272230358

7 Nial Nizzoli S.R.L. 01684790353

8 Quadra Costruzioni S.R.L. 02739830350

9 Societa' Cattolica Di Reggio Emilia  Costruzioni 
Edili E Stradali S.P.A.

00128410354

10 Vaneton S.R.L. 00716580352

Offerte ricevute: Nessuna, 

Determinazione di presa d'atto gara deserta: n. 700 del 13/09/2022 – Verbale di gara deserta 08/09/2022

Informazioni che indicano se l’appalto è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi

dell’Unione europea: NO;

Denominazione e indirizzo dell’organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna –
sez. distaccata di Parma – Piazzale Santafiora 7 – 43121 Parma.

Precisazioni dei termini per la proposizione del ricorso: entro 30 giorni decorrenti dalla comunicazione/cono-
scenza dell’atto impugnato

Data pubblicazione presente avviso: data acquisita dal sistema;

Altre informazioni :Tale avviso  esito di Gara deserta sul profilo istituzionale dell’Unione Tresinaro Secchia, 
Sezione Amministrazione Trasparente (https://unione-tresinaro-secchia.trasparenza-valutazione-
merito.it/web/trasparenza/trasparenza #).

Il Funzionario Responsabile della Centrale Unica di Committenza

Dott. Francesco Ferrari

(firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20, 21 e 22 d.lgs n. 82/2005)

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
7
9
0
4
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I

https://unione-tresinaro-secchia.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/trasparenza
https://unione-tresinaro-secchia.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/trasparenza

